
                                          
 

Αρ. Πρωτ.: 6425 

Ημ/νια: 15/11/2024 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 

                                         

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Χερσονήσου (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), προκηρύσσει ανοικτό 

διαγωνισμό μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για τη 

σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του ν.4412/16 με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή για την κατασκευή του έργου:  

«Αντικατάσταση Αγωγού Εξωτερικού Δικτύου Ύδρευσης με νέο Τμήμα Αγωγού στον Οικισμό Αβδού του 

Δήμου Χερσονήσου» 

Το έργο ανήκει στην κατηγορία Υδραυλικών ή Η/Μ έργων 

 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 45.500,00 € (χωρίς Φ.Π.Α.) και η 

χρηματοδότηση προέρχεται από ίδιους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου. 

 

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ και ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ: 

 Αναθέτων φορέας:  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.): 997660387 

 Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης (ΑΑΗΤ): 1007.F00683.0001. 

 Όδός: Θέση Λούτρες, Βιολογικός Μαλίων 

 Ταχ.Κωδ.: 70007 

 Γενική Διεύθυνση στο Διαδίκτυο (URL): https://deyahers.gr 

 E-Mail: diagonismoi@deyahers.gr 

 Τηλ.: 28970-32407 & 28970-34006 

 Πληροφορίες: Εμμανουήλ Κουτσουρούμπης 

 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 

στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr 

για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 210799 στο σχετικό ηλεκτρονικό χώρο του 

ΕΣΗΔΗΣ- Δημόσια Έργα, καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντος φορέα 

https://deyahers.gr/anakoinwseis/ όπου αναρτάται σχετική ενημέρωση με αναφορά στον συστημικό 

αριθμό διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΑΟΛΝΞ-0ΕΡ



                                          
 
2. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: 

 Το έργο εκτελείται στον οικισμό Αβδού το οποίο βρίσκεται στο Δ.-ΒΔ. τμήμα του νομού Ηρακλείου. 

Η περιοχή µελέτης εντοπίζεται από το γεφυράκι του ρέματος Αποσελέμη στα δυτικά του οικισμού, µε 

υψόµετρο  217m περίπου έως τη σύνδεση με την υφιστάμενη Δεξαμενή του οικισμού Αβδού (265m). 

Αναλυτικά το έργο περιλαμβάνει, 

 Τον αγωγό ύδρευσης πολυαιθυλενίου 3ης γενιάς Φ90 16Atm, συνολικού μήκους 1070 περίπου 

μέτρων. 

 Τις συσκευές ελέγχου και ασφαλούς λειτουργίας του δικτύου (δικλείδες, αεροβαλβίδες, 

εκκενώσεις,). Οι δικλείδες έχουν τοποθετηθεί σε τέτοιες θέσεις, ώστε να μπορεί να απομονωθεί το 

δίκτυο του οικισμού κατά περιοχές, ώστε να μπορεί να γίνεται έλεγχος του δικτύου ανά περιοχή 

και σε περιπτώσεις βλάβης να γίνεται ευχερέστερα  η αποκατάσταση. Οι αεροβαλβίδες 

τοποθετούνται στα υψηλά σημεία του δικτύου. Σε ορισμένες θέσεις προβλέπεται η κατασκευή 

συστήματος εκκένωσης του δικτύου ύδρευσης σε παρακείμενα ρέματα. Προμετρώνται επίσης 

ένας μειωτής πίεσης, καθώς και δύο δικλείδες ελέγχου DN80. 

Το βάθος τοποθέτησης των αγωγών είναι σταθερό 0,60μ, το πλάτος 0,20μ. Οι κλίσεις των αγωγών 

ακολουθούν το φυσικό ανάγλυφο του εδάφους. 

    Το δίκτυο θα κατασκευαστεί εξ’ ολοκλήρου από σωλήνες πολυαιθυλενίου 3ης γενιάς 16 Atm, και η 

μεταξύ τους σύνδεση προβλέπεται να γίνεται με ηλεκτρομούφες. Όλοι οι σωλήνες θα εγκιβωτίζονται σε 

άμμο, ενώ η επανεπίχωση των σκαμμάτων θα πραγματοποιηθεί με κατάλληλο για αυτό το σκοπό υλικό 

(θραυστό αμμοχάλικο). 

 

3. Προϋπολογισμός: 

 Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 45.500,00 Ευρώ και αναλύεται σε: 

Δαπάνη Εργασιών:  25.453,40 € 

Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 4.581,61 € 

Απρόβλεπτα 

(ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου 

Γ.Ε.+Ο.Ε.), που αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 

παρ. 3.(α) του ν. 4412/2016.  

4.505,25 € 

Aπολογιστικές εργασίες (διαχείριση προϊόντων εκσκαφής  αποξήλωσης 

ασφαλτικών) 
959,74 € 

Πρόβλεψη αναθεώρησης (σύμφωνα με το άρθρο 153 

του ν. 4412/2016. 
10.000,00 € 

Σύνολο Δαπανών 45.500,00 € 

 

4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε ΔΥΟ (2) ΜΗΝΕΣ από την ημέρα 

υπογραφής της σύμβασης. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΑΟΛΝΞ-0ΕΡ



                                          
 
5. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

(Η/Μ) και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις 

του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

 

Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 

στο 

Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε. υπό το πρίσμα των διατάξεων του 

Π.Δ.71/2019, ΦΕΚ 112τ.Α/03-07-2019) και να ανήκουν στην τάξη Α1 και άνω για έργα κατηγορίας 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (Η/Μ). 

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 

να είναι 

εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. 

 

Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις 

οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 

υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 

μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και 

τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης . 

 

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης, 

 

3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 

και των παρ. 1 (γ) και (ε) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 

υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή 

πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου 

για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΑΟΛΝΞ-0ΕΡ



                                          
 
 

6. ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 910,00 € 

(εννιακόσια ευρώ και μηδέν λεπτά). Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) 

ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

 

7. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

 

8. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 02/12/2024, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00. 

 

9. ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

 Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 

υποβολής προσφορών. 

 

10. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 03/12/2024, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00. 

 

11. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

Το έργο χρηματοδοτείται από ίδιους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου. 

 

12. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Δ.Σ. της ΔΕΥΑ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ. 

 

 

ΜΑΛΙΑ 15
η
 Νοεμβρίου 2024 

 

O Πρόεδρος του ΔΣ 

 

 

 

Ζαχαρίας Δοξαστάκης 

Δήμαρχος Χερσονήσου 

ΑΔΑ: Ψ1ΡΑΟΛΝΞ-0ΕΡ


		2024-11-15T12:47:46+0200
	Athens




